CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  08/07/2019

  Registrado sob o nº  72e71573

  Sessão de  09/07/2019

  Funcionário..............................................

Requerimento

     6/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Jaime Medeiros Echeverria

REQUEREMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do caput do
artigo 163, da Resolução nº 003/2018, que envie expediente à Secretária Municipal de Saúde, Sra.
Marcelly Freitas Trindade, solicitando esclarecimentos a esta Casa de Leis, referente ao Ofício de
n. 0157/2019/01PJ/JIM, do Ministério Público Estadual, o qual encaminha o Ofício n. 050/2019,
de 22 de maio de 2019, do Hospital Marechal Rondon, assinado pelo Administrador Tony E.
Siqueira e pela Diretora Clínica Eliana Aquina Paranhos, onde relatam ausência de médico
transportador para transporte de pacientes em vaga zero e o óbito de recém-nascido por não haver
médico transportador mesmo com vaga zero liberada.
Sobretudo, solicitamos esclarecimentos referente ao óbito relatado, quais providências tomadas
referente a contratação do profissional responsável, nos enviando o nome completo, com CRM e
contato do médico sanitarista.

Esperamos o atendimento de nossa proposição por parte da municipalidade e contamos com a
aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 09 de Julho de 2019

Ver. Jaime Medeiros Echeverria
Vereador(a) - PATRIOTA

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143